
Kinas Xi Jinping: 2016 er »En
afgørende  periode  for  Kinas
udvikling«
Fredag, 1. januar 2016 – Den kinesiske præsident Xi Jinping
holdt en tale, der blev udsendt over nationalt fjernsyn, for
at  hilse  Nytåret  velkomment.  I  talen  påpegede  han  det
fremskridt, som landet havde skabt i løbet af det forgangne
år, og den »fornemmelse af vinding«, som landet følte. Han
påpegede styrkelsen af Folkets Befrielseshær, 70-års jubilæet
for Anden Verdenskrig og den store parade, mødet med Taiwans
leder, så vel som de forskellige landvindinger, landet havde
skabt inden for videnskab, med Nobelprisen til Tu Youyou og
lanceringen  af  en  forskningssatellit  for  at  udforske  mørk
materie. Han bemærkede også de tragedier, der har været, med
turistskibet  Eastern  Star,  der  sank  i  Yangtze-floden,  og
jordskredet  i  Shenzhen.  Der  er  fortsat  vanskeligheder,
indikerede han, og 2016 ville blive »en afgørende periode for
Kinas udvikling«. Og dette ville kræve en indsats af alle. Han
udtrykte det Kommunistiske Partis faste forpligtelse til at
bevæge tingene fremad og til at »skabe et bedre liv for titals
af millioner af mennesker«. »Lykke kommer ikke dumpende ned
fra himlen«, sagde Xi, men han var overbevist om, at Kinas
»kreds af venner ville blive større i årets løb«.

Han  gentog  nogle  af  disse  temaer  under  et  te-selskab  med
partimedlemmer og gæster lidt senere på dagen. Han indikerede,
at 101 af de reformspørgsmål, der var blevet fremlagt under et
tidligere,  Tredje  Plenum,  var  blevet  fuldført,  inklusive
reformen  og  styrkelsen  af  Folkets  Befrielseshær.  Han
indikerede også, at anti-korruptionskampagnen var gået fremad
og fortsat ville fjerne alle korrupte elementer i partiet og
regeringen. Han gentog Kinas forpligtelse over for politikken
for Hongkong og Macao med »ét land, to systemer« og forsikrede
dem  om  en  vis  autonomi,  og  han  genbekræftede  Kinas
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forpligtelse over for 1992-aftalen med Taiwan. Han sagde også,
at partiet ville fortsætte med at bygge en Forenet Front fra
blandt alle de demokratiske partier i landet og bruge deres
patriotiske ånd til fordel for nationen, og at partiet ville
fremme  den  rolle,  der  spilles  af  Det  kinesiske  folks
Rådgivende  Konference,  der  inkorporerer  medlemmer  fra  alle
partier i Kina, så vel som også personer, der ikke tilhører
noget parti.

Et  betydningsfuldt  tegn  var,  at  præsident  Xi  havde  en
telefonsamtale med den russiske præsident Vladimir Putin og
ønskede ham alt godt i det Nye År.


